
様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

アキツホ イクヒカリ キヌヒカリ 黄金錦 土佐錦 にこまる 汢ノ川１号 ぴかまる
ヒカリ新世

紀
ヒカリッコ

ひとめぼ
れ

フクヒカリ
ミルキーク
イーン

よさ恋美
人

きぬむす
め

たちはる
か

とよめき 十和

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市五台山5015-1 088-864-0094　高知県農業協同組合

登録検査機関名 所　　在　　地 連絡先

令和5年10月1日

あきたこまち、コシヒカリ、さわかおり、ナツヒカリ、南国そだち、ヒエリ及びヒノヒカリ

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（高知県）

（水稲うるちもみ）

品種名

品　　　種　　　名



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

アキツ
ホ

イクヒカ
リ

キヌヒカ
リ

黄金錦 土佐錦
にこま
る

汢ノ川１
号

ぴかまる
ヒカリ新
世紀

ヒカリッ
コ

ひとめ
ぼれ

フクヒカリ
ミル
キーク
イーン

よさ恋美
人

きぬむす
め

たちはる
か

とよめき 十和

○ ○ ○ ○ 長岡郡本山町本山504 0887-76-4333

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市五台山5015-1 088-884-8261

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 南国市双葉台5-2 088-855-4335

○ ○ ○ 四万十市深木2410-1 0880-36-2308

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市五台山5015-1 088-864-0094

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市南久保5-16 088-804-1311

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市高須東町4-8 088-883-6800

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市朝倉南町9-12 088-840-5000

○ ○ ○ ○ ○ 須崎市大間本町14-26 0889-42-8001

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 須崎市青木町8-13 088-882-1668

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高知市日の出町1-1 088-882-3704

○ ○ ○ ○ 高岡郡四万十町仁井田220-3 0880-22-8737

令和5年10月1日

　一般財団法人本山町農業公社

　株式会社ＪＡエナジーこうち

　株式会社創運

　土佐くろしお農業協同組合

所　　在　　地 連絡先

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（高知県）

（水稲うるち玄米）

登録検査機関名

品種名

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

あきたこまち、コシヒカリ、さわかおり、ナツヒカリ、南国そだち、ヒエリ及びヒノヒカリ

品　　　種　　　名

　西内株式会社

　有限会社高橋米穀店

　有限会社宮内商店

　株式会社横山米穀店

　高知県農業協同組合

　高知ケンベイ株式会社

　高知市農業協同組合

　高知食糧株式会社



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

サイワイモチ たまひめもち ヒデコモチ

○ ○ ○ 高知市五台山5015-1 088-864-0094

連絡先

令和5年10月1日

　高知県農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（高知県）
（水稲もちもみ）

品種名 必須銘柄はありません。

登録検査機関名

品　　　種　　　名

所　　在　　地



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

サイワイモチ たまひめもち ヒデコモチ

長岡郡本山町本山504 0887-76-4333

○ ○ ○ 高知市五台山5015-1 088-884-8261

○ ○ ○ 南国市双葉台5-2 088-855-4335

○ ○ ○ 四万十市深木2410-1 0880-36-2308

○ ○ ○ 高知市五台山5015-1 088-864-0094

○ ○ ○ 高知市南久保5-16 088-804-1311

○ ○ ○ 高知市高須東町4-8 088-883-6800

○ ○ ○ 高知市朝倉南町9-12 088-840-5000

○ ○ ○ 須崎市大間本町14-26 0889-42-8001

○ ○ ○ 須崎市青木町8-13 088-882-1668

○ ○ ○ 高知市日の出町1-1 088-882-3704

○ ○ ○ 高岡郡四万十町仁井田220-3 0880-22-8737

令和5年10月1日

　高知県農業協同組合

　有限会社宮内商店

　高知ケンベイ株式会社

　高知市農業協同組合

　高知食糧株式会社

　土佐くろしお農業協同組合

　西内株式会社

　有限会社高橋米穀店

連絡先

　一般財団法人本山町農業公社

　株式会社ＪＡエナジーこうち

　株式会社創運

　株式会社横山米穀店

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（高知県）

（水稲もち玄米）

品種名 必須銘柄はありません。

登録検査機関名
品　　　種　　　名

所　　在　　地



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

土佐麗

長岡郡本山町本山504 0887-76-4333

○ 高知市五台山5015-1 088-884-8261

南国市双葉台5-2 088-855-4335

四万十市深木2410-1 0880-36-2308

○ 高知市五台山5015-1 088-864-0094

高知市南久保5-16 088-804-1311

○ 高知市高須東町4-8 088-883-6800

高知市朝倉南町9-12 088-840-5000

須崎市大間本町14-26 0889-42-8001

須崎市青木町8-13 088-882-1668

高知市日の出町1-1 088-882-3704

高岡郡四万十町仁井田220-3 0880-22-8737

令和5年10月1日

　有限会社宮内商店

　高知市農業協同組合

　高知食糧株式会社

　土佐くろしお農業協同組合

　西内株式会社

　有限会社高橋米穀店

　株式会社ＪＡエナジーこうち

　株式会社創運

　株式会社横山米穀店

　高知県農業協同組合

　高知ケンベイ株式会社

登録検査機関名
品　　　種　　　名

所　　在　　地 連絡先

　一般財団法人本山町農業公社

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（高知県）

（醸造用玄米）

品種名 風鳴子、吟の夢及び山田錦

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。


